
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000156

156

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 072/2020 - BB nº 834381,
que tem por objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM E SEM
MOTORISTA, COM E SEM ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM SEGURO TOTAL DE
FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA,
que a sessão de abertura do referido certame será no dia 24/09/2020 às 09:00 horas
(horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 9 de Setembro de 2020.
LAIANE PEREIRA FLORES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Dia 23/09/2020 às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: "Aquisição de
Materiais Elétricos e de Materiais de Construção. Edital nos endereços eletrônicos:
andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e licitacoes-e.com.br. Telefone: (74) 3529-1060 /
Ramal 205.

Andorinha-BA, 10 de Setembro de 2020.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº. 222/2019 ADM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; OBJETO: Aditar VALOR
na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 04 de Novembro de 2019,
objetivando à aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios
domésticos de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade, conforme especificações constantes no
respectivo edital e termo de referência, conforme Pregão Presencial N° 014/2019;
ASSINATURA: 04/12/2019; VALOR GLOBAL: R$ 16.856,26 (dezesseis mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos), correspondente a 24,95%; FUN DA M E N T O :
Art. 65, I § 1º da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 31 de Agosto de 2020
- Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato CPL nº. 123/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cachoeira - BA. Contratada: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA. Aditar o Contrato nº
123/2020, firmado em 05 de junho de 2020, objetivando a modificação do projeto de
reforma de diversas escolas do Município de Cachoeira-Ba, da TOMADA DE PREÇO
Nº002/2020, para melhor adequação técnica, conforme especificações constantes na
Planilha Orçamentária anexa e, nos termos do inciso I, alínea a do artigo 65 da lei
8.666/933. Do valor: As alterações não alcançam nenhum aumento do valor global do
contrato inicialmente pactuado. Data de Assinatura: 03 de agosto de 2020. Copel, 03 de
agosto de 2020. Naisa Cerqueira Pinheiro - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço n° 07/2020. Objeto: Registrar
Preços para aquisição de materiais pênsil e medicamentos para atender a unidade do
SAMU e lotes fracassados e/ou deserto (do Pregão Eletrônico Registro de Preços 06-2020)
para o Centro Especializado do COVID-19 neste município. Abertura 16/09/2020 De acordo
com o art.4º G da Lei 13979/2020, às 08:30hs (abertura das propostas), edital na íntegra
pelo site www.licitacoes-e.com.br. Critério: Menor Preço Por Lote. Fone: (77) 3455 -
1412.

Caculé, 9 de setembro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP UASG: 983403
Repetição

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de veículos
automotivos (Micro-Ônibus e ambulâncias), visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. Início da sessão pública: às 09:00
horas do dia 23/09/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-
da-transparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta
ou pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-Ba, 9 de setembro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2020

Convocação para Abertura dos Envelopes de Preços
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2020

Objeto é: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de Base em solo-
brita, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de PEAD corrugado
de dupla parede, em vias urbanas da Sede e Costa, no Município de Camaçari-Ba. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos Envelopes de
Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 11 de setembro

de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio
vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - maiores informações (71) 3621 -
6879

Camaçari, 9 de setembro de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Comissão de Licitação

AV I S O

Extrato da Interposição de Recurso
Fase de Preços TOMADADE PREÇOS nº 007/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça e
Quadra de Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do Município de Camaçari - BA.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público que a empresa KRS CONSTRUTORA EIRELI, insatisfeita / irresignada no que se
refere à sua Desclassificação no certame; protocolou tempestivamente sua Interposição de
Recurso, cuja peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal de Compras do
Município, para as contrarrazões se assim o desejarem. Maiores informações através do
Fone: (71) 3621-6879.

Camaçari, 9 de setembro 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA
Presidente em exercício - Compel

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2020

Extrato Julgamento de Recurso
Fase de Habilitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa TORRE EMPREENDIMENTOS
RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA, foi analisado e julgado, cuja a DECISÃO foi de NEGAR
PROVIMENTO, com base no princípio da vinculação ao instrumento convocatório, na
melhor doutrina, no entendimento jurisprudencial dominante e nos dispositivos da Lei
8.666/93, assim manter a decisão de Inabilitação da licitante proferida no bojo da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2020 . Maiores informações através do Fone:(71) 3621-
6879.

Camaçari, 09 de setembro de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA
Presidente em exercício - Compel

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

Fica revogado o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 0028/2020, veiculado
no D.O.E. de 11 de agosto de 2020, ANO CIV - N.º 22.963 e no Diário Oficial da União -
DOU, Seção 3, ISSN 1677-7069, Página nº 153, de 11 de agosto de 2020.

Camaçari - BA, 9 de setembro de 2020.
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4TP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS DO BAIRRO DO DENDÊ,
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE CAMAMU, VISANDO ATENDER O CONTRATO DE
REPASSE Nº 884556/2019, CONVÊNIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO RURAL COM
O MUNICÍPIO DE CAMAMU ATRAVÉS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. A licitação ocorrerá
no dia 28 de setembro de 2020 (segunda-feira), às 10h (dez horas) horário local, no prédio
da Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da Silva, 275 -
Centro - Camamu - Bahia - CEP: 45.445-000. Edital no DOM
https://doem.org.br/ba/camamu. Maiores informações através do seguinte endereço
eletrônico: licitacao@camamu.ba.org.br.

Camamu - Bahia, 9 de setembro de 2020.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 198/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS, PARA
UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. A sessão ocorrerá no dia 23/09/2020 às 09:00hs no portal de
licitações do Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do
site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 103/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO, DA
AGROINDÚSTRIA (HORTIFRUTI 1), DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CANDEIAS/BA. Acolhimento das Propostas: 24/09/2020 a
partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 25/09/2020 às 09:00hs; Disputa: 25/09/2020 às
10:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725. Cidlane Damasceno dos Santos- Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 104/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO, DA
AGROINDÚSTRIA (HORTIFRUTI 2), DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CANDEIAS/BA. Acolhimento das Propostas: 25/09/2020 a
partir das 08:00hs; Abertura das propostas: 28/09/2020 às 09:00hs; Disputa: 28/09/2020 às
10:00hs. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725. Cidlane Damasceno dos Santos- Pregoeira da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 106/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINÁCEOS) PARA O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-10T00:43:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




